
L I C I T A C Ö E SI

7

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 27 de Junho de 2024.

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI -

Espírito Santo �DER-ES �

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência Eletrônica N.º 007/2024 
(Lei 14.133/2021).
Comissão:  Comissão de Contratações de Obras e 
Serviços de Engenharia de Infraestrutura no Regime 
de Contratação Integrada do DER-ES
Entidade:
Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER-ES
Processo Nº: 2024-7CBHT
ID. CidadES/TCE-ES: 2024.500E0100014.01.0008
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS 
E OBRA DA MACRODRENAGEM PAVIMENTAÇÃO DO 
BALNEÁRIO DE GURIRI - BACIA 2, MUNICÍPIO DE SÃO 
MATEUS/ES AO DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E 
DE RODOVIAS DO ESPÍRITO SANTO - DER/ES.
Valor Estimado: R$ 343.977.056,71
Prazo de execução: 43 (quarenta e três) meses.
Abertura da sessão e início da disputa: 
30/09/2024, às 10h00min.
O certame será realizado por meio do sistema 
eletrônico www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu devido credenciamento no Sistema de 

através do site: https://www3.comprasnet.gov.
br/sicaf-web/index.jsf, bem como no Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras).
O Edital estará disponível no portal de serviços do 
DER-ES: https://portalservicos.der.es.gov.br/.
Contatos: Tel. (27) 3636-4580
E-mail: licitacoes@der.es.gov.br
Vitória/ES, 26/06/2024.
Mara Rubia Teixeira Sales da Silva
Agente de Contratação da Comissão de Contratações 
de Obras e Serviços de Engenharia de Infraestrutura 
no Regime de Contratação Integrada do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente, 
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º

Protocolo 1349132

Companhia Estadual de Transportes Coletivos de 
Passageiros do Estado do Espírito Santo - CETURB/ES

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - 
Nº 08/2024
A Ceturb/ES torna público que realizará licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é 
OUTORGAR PERMISSÃO DE USO REMUNERADA A 
PESSOA JURÍDICA, PARA EXPLORAÇÃO COMERCIAL 
DE LOJAS LOCALIZADAS NOS TERMINAIS URBANOS 
DE INTEGRAÇÃO DE VILA VELHA E SÃO TORQUATO. 
Data de Abertura: dia 22/07/2024 às 14:00 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 22/07/2024 às 
14:30 horas.
As empresas que não possuírem cadastro no sistema 
licitações-e do Banco do Brasil e desejarem participar 
dos pregões, deverão comparecer a qualquer agência 
do banco para cadastrarem-se. Os interessados 
poderão acessar os Editais por meio dos sites: 
www.ceturb.es.gov.br ou www.licitacoes-e.com.
br. Informações pelo telefone (27) 3232-4562 com 
a Sra. Neila Joelma Scalser Coimbra, de 08:00h às 
12:00h e de 13:00h às 17:00h.        Vitória, 25 de 
junho de 2024

Neila Joelma Scalser Coimbra Pregoeira
Protocolo 1348771

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos  - SEAMA -

Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos  
- IEMA -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 001/2024

Órgão: Instituto Estadual de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos - IEMA.
Processo nº: 2023-HFXC5
ID CidadES: 2024.500E0100018.01.0002.
Objeto: Contratação de empresa fornecedora de 
galões de água mineral.
Lote único.
Empresa vencedora: MABOL COMERCIAL EIRELI 
EPP.
Valor global: R$ 56.095,00 (cinquenta e seis mil e 
noventa e cinco reais).
O referido lote foi devidamente homologado pela 
Autoridade Competente em 25/06/2024.
Contato: contrataçõesiema@iema.es.gov.br e (27) 
3636-2619.
Cariacica/ES, 26 de junho de 2024.

Abilde Maísa Moreira Costa
Pregoeira

Protocolo 1348730

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 058/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024-006732
A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE MEMBRANA FILTRANTE 
FIBRA DE VIDRO PARA USO NOS LABORATÓRIOS 
DA CESAN.
Abertura: dia 09/07/2024 às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 09/07/2024 às 
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados 
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, 
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, 
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O 
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão 
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: (27) 2127-5429.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0006
Vitória, 27 de junho de 2024.

THATIANA SANTOSDE MELLO
pregoeira

Protocolo 1347549

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 26 de Junho de 2024 às 22:26:43
Código de Autenticação: 83d584b3


